ptis siye testibus olim iuste concessas,

apostolica auctoritate praecipimus restituì,

et sine inquietudine aliqua permuti. Mo-

nasterium quidem Viacense , in manu
abbatis refutatum a principibus ipsius

terrae consensu episcopi et clericorum,

sibi suisque successoribus concedimus

et confirmamus, et fautoribus refulationis

apostolicam benediclionem largimur : et

eos, qui Ecclesias, sive praedia praefati

monasterii iniuste detinent, absque ulla

dilatione reddi iubemus. Qui ergo bis

inandatis nostris spiriiu superbiae acquie-

scere noluerit, praecipueque Berengarius,

si obedire conlempserit, gratiam B. Petri

amiltet, et iram omnipolentis Dei in-

currel. Oblemperantibus autem gratiam

Dei, et apostolicam benedictionem de

misericordia divina confisi largimur.

Dalum Romac, n idus aprilis, indi-

elione tertia.

Dat. die 12 aprilis anno Domini 1080,

pontif. anno va.

LHF.

Confirmatio libertatum monasterii Sancti

Salvatoris Constantien. ac solutionis

census Romanae Eeclesiae debiti (ì).

SUMMARIUM

Approbat, quod Villelmus abbas Curam mo-
nasterii S. Salvatoris de Scapusta susce»

perit. — Eimique vicarium suum constituit

ad procurandum ut ibi abbas aanonice or-

dinetur. — Prohibet principibus saecula-

ribus, ne in co loco quicquam iuris ha-
beant. — Privilegium ab Alexandro II

Everardo corniti persubreplionem concesso
abrogat. — Anathematizat eos, qui contra

hoc praeceptum quidquam tentaverint. —
Si Conslantiensis episcopus a Sede Aposto-

lica discordaverit, concepitut abbas a quo-
cumque religioso episcopo, quae ad episco-

pale officium pertinent, suscipiat, vel ad
Apostolicam Sedem recurrat.

Gpegoi'ius episcopus servus servoriim Dei, diletto filio

Villclmo abbati Hirsaugiensis monasterii salutem et

apostolicam benedietionem.

Quoniam pervenit ad nos, quod religio

tua curam monasterii Sancti Salvatoris

iuris Apostolicae Sedis, cui eliam duo-
decim auri, quorum viginti unciam fa-

cili ot, ex eodem monasterio annis singulis

persolvi debent, siti in villa Scapusta in

episcopatu Constantiensi, obseCrante co-

mite Burcafdo, virisque religiosis hortan-

tibus, eo dumtaxat tenore susceperit, ut

praedictus comes, qui sibi in praefato

monasterio quasdam quasi proprias con-

ditiones vindicabat, dimissa atque re-

nunciala omni saeculari potestate, locum

ipsurn liberum esse permitterèt; studium

dilectionis tuae probanles, qnod factum

est, apostolica auctoritate firmamtis; et

quia per te locus ille, sieut audivimus,

ad religionis statum Domino miserante